STATUTI
1 SHOQERISE TREGTARE
“Shega Container Transport” sh.p.k.

Sot, ne Tirane, me date 22/07/2021 (dymije e njezet e nje), u paraqit personalisht
ortaku themelues:

Z. Ervin Shijaku, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
lindur me 19.07.1973 ne Tirane, Shqiperi, banues ne Tirane, mbajtes i kartes se
identitetit me Nr. Personal H30719043R.

I cili ka themeluar shoqgérine “Shega Container Transport” sh.p.k. dhe ka
vendosur te nenshkruaje Statutin ne perputhje me ligjin e ri ge rregullon
organizimin e shoqerive tregtare me terma si me poshteé:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME : .
Shogeria Tregtare “Shega Container Transport” sh.p.k. rregullon pozitén e saj
juridike, marredhéniet e themeluesve, té organeve te saj, llojin e Shogerisé,
kohezgjatjen e veprimtarisé sé saj, marredhéniet me té punésuarit, duke u bazuar né
ligiin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” dhe
dispozitat e tjera té legjislacionit shqiptar né fuqgi ge rregullojne marredhéniet e
Shoqérive Tregtare.

NENI 1
Objekti i veprimtarisé
Objekti i Veprimtarise sé Shogérisé do té jeté por duke mos u kufizuar ne:
e Agjenci spedicionare
o Transport nderkombetar detar mallrash
e Cdo aktivitet tjeter te lejuar nga ligji

NENI 2
Emrid ia e Shogerise
Shogeria éshté Person Juridik Privat.
Shogéria do te paragitet né garkullim me emértimin e saj “Shega Container

Transport” sh.p.k.
Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Tiranés né adresén: Autostrada Tirane-

Durres, Km.12 Berxulle, Tirane, Shqiperi.
NENI 3
Kohézgjatja e Shogerise
Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit éshté i pakufizuar dhe ka filluar me regjistrimin
e shoqgerise né Regjistrin Tregtar. Ortaku i Shogérisé mund te vendosé kufizimin e
afatit te veprimtarise dhe me pas zgjatjen e saj njé apo disa here, sipas njé vendimi
té posagém.



NENI 4

Regjimi Juridik i érise
Shogeria éshté njé shogeri me pergjegjesi té kufizuar (sh.p.k.).
Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave té Aktit sé Themelimit, Statutit si dhe
dispozitave té legjislacionit tregtar e atij civil né fuqi.
Me vendim té Asamblesé sé Pergjithshme, Shogeria mundet qé té ndryshojé
regjimin juridik te saj né pérputhje me dispozitat ligjore qé do té jené né fuqi si dhe
né perputhje té ploté me dispozitat e Aktit té Themelimit dhe té Statutit te saj, duke
béré edhe pershtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese.
Shogeria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj né Regjistrin
Tregtar. Shogéria ka vulén e saj.

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 5

Pergjegjesia e ortakeve
Ortakét mbajné pergjegjesi per humbjet e shoqgerise deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve té nénshkruara.
Pasurité e krijuara nga Shoqeria gjate aktivitetit té saj jane né pronési té Ortakéve.
Ato (pasurité) mund té tjetersohen, té jepen me gera, té lihen peng e hipoteké dhe te
lihen me trashegimi me ane te vendimit te ortakeve.

NENI 6

jtat dhe detyrimet e éve
Ortakét japin kontributin e tyre né shogéri né para apo né natyré, sipas ményrave
dhe afateve té percaktuara ne statut. Ata pergjigjen ndaj shoqgerise personalisht dhe
né ményré solidare per démet e shkaktuara nga mospermbushja e kétyre
detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve pérkatese.
Personat pergjegjes per administrimin e shogerisé informojné té gjithe ortakét per
ecuriné e veprimtarise se shoqgerise tregtare dhe me kérkesén e tyre, duhet t'u véné
né dispozicion llogarité vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet per
giendjen dhe ecuriné e veprimtarisé sé shogérise tregtare, raportet e organeve
drejtuese apo té ekspertéve kontabél te autorizuar, si dhe ¢gdo dokument tjeter té
brendshém té shoqgérisé, me perjashtim té rastit té sekretit tregtar, i cili eshté njé e
dhéné e vlerésuar nga shoqgéria si informacion i bréndshem apo dokument gé
shogeria mbron, i cili né rast se do tu perhapej personave té paautorizuar do i
shkaktonte dém té konsiderueshém interesave tregtare té shogerise.
Ortakét kane té drejte te heqin doré nga shoqgeria dhe té shesin pjesén e tyre té
kapitalit, né perputhje me kushtet e percaktuara né Statut dhe né ligj.
Hegja dore nga shogeria nuk i liron ata nga detyrimet qé ata kane ndaj shogerisé
deri ne momentin e heqgjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e té ardhurave nga
shogeria te siguruara deri né ate momefit.




Gjaté ushtrimit té té drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e
shogérisé dhe té ortakéve té tjeré. Ata gézojné, té njéjtat té drejta, kane té njéjtat
detyrime e trajtohen né menyre té barabarté. Ortakét respektojné detyrimet qé
burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen per fillimin e aktivitetit té
Shogerisé sipas objektit té veprimtarise sé saj té pércaktuar né Nenin 1.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 7

Kapitali Themeltar
Kapitali fillestar i investuar nga ortaket, pérbén bazén e krijimit té fondit themelor
té mjeteve té xhiros.
Kapitali i shogerisé éshté né vlerén 100 000 (njeqgind mije) leke, i perbere nga 1
(nje) kuote me vleré nominale té nje kuotave prej 100 000 (njeqind mije) leke, te
nje kuote prej 100 000 (njeqind mije)
Z.Ervin Shijaku zotéron 1 kuote te kapitalit themeltar, pra 100 % te tij ne vleren
100 000 (njeqind mije) leke.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues né total.

NENI 8
Pronésia mbi kuotat
Kuotat e kapitalit dhe te drejtat qé rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népermjet:
- kontributit né kapitalin e shoqgérise;
- shitblerjes;
- trashégimise;
- dhurimit;
- né ¢do ményré tjetér té parashikuar né ligj.

NENI 9
Fitimi ose transferimi i kuotave

Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit té kuotave, éshté i nevojshém miratimi
i Asamblesé sé Pérgjithshme te Ortakéve. Ne ¢do rast, ortakét e shoqgerisé gézojné té
drejtén e parablerjes.
Transferimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jane té
pavlefshme.

NENI 10

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund té zpiadhohet ose té zvogélohet nga Asambleja e
Pergjithshme.




Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kérkojné interesat e Shoqgerise duke
vendosur kuotat suplementare té Ortakéve.

Asambleja e Pergjithshme, vendos per zvogelimin e Kkapitalit té Shogerise.
Zvogelimi i kapitalit nuk duhet té démtojé kreditorét e as té krijojé pasiguri tek ata
qé kane dhéné kredi para publikimit té zvogelimit té kapitalit.

NENI 11
Fondet rezerve

Shogéria krijon fondin rezerve dhe fonde té tjera financimi pér té perballuar nevojat
e saj ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare per shlyerjen e detyrimeve gjate
veprimtarisé sé saj.

NENI 12

Pérdorimi i té urave neto

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra per kryerjen e cdo lloj
aktiviteti nga zbritja e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gqé
rritin krediné per investime, pagat e shperblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas
gellimeve té tyre.

NENI 13

Bilanci
Pasuria e Shogerise vlerésohet né bilancet e saj né monedhé te vendit ose né
monedhé té huaj sipas vlerésimit té Ortakéve ose ekspertéve né momentin e
Themelimit té Shogerise.
Bilanci vjetor paragitet brenda dates 31 Mars té vitit pasardhés.
Forma e bilancit pércaktohet nga Administratori né harmoni me format e bilanceve
té vendosura né Republikén e Shqiperise.

NENI 14
Plani i

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shogérise, té
shprehur né leké ose valuté té konvertueshme. Llogaria ekonomike do té mbahet né
Shgqiperi.
Shkémbimi i monedhés shqiptare me ate té huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit
zyrtar ose privat té kémbimit.

NENI 15

Shpérndarija e fitimeve

Ortakét kane té drejté té ndajné pjesén e fitimit té deklaruar né pasqyrat financiare
té shogerise.
Fitimi u shpérndahet éve né raport me kuotat e zotéruara.




NENI 16
Kufizimi i sh rjieve te fitimeve
Shogéria do te shpérndajé fitimet ortakéve ne cdo fund te vitit financiar, pas
miratimit te bilancit nga Asambleja e Ortakeve, vetém nése pas pagimit té
dividendit:

a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide té mjaftueshme per té shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

Administratorét léshojné njé certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon

shprehimisht se shperndarja e propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e

mésipérme.

Kur gjendja e shoqerise tregon se shperndarja e propozuar e dividendéve nuk i

permbush kéto kritere, administratorét nuk mund ta léshojné kété certiflkateé.

Administratorét pergjigjen ndaj shogerise per vértetésiné e certifikatés sé aftésisé

paguese.

Administratorét, té cilét nga pakujdesia léshojné njé certifikaté té pasakte té aftésisé

paguese, pergjigjen personalisht pérpara shogérisé per kthimin e dlividendéve té

shpérndaré.

Ortakét, qé kane marré nga shoqéria dividendé, pergjigjen personalisht ndaj

shogerisé per kthimin e dividendéve, gé u jane shpérndaré kur nuk éshté léshuar

certifikata e aftésisé paguese, ose kur pavarésisht léshimit té certifikatés, kéta

ortaké kane pasur dijeni per gjendjen e paaftesise paguese té shogerise, ose né bazé

té rrethanave té gqarta nuk mund té mos kishin pasur dijeni per kété gjendje.

IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 17
Asamblej jithshme
Organi themelor i shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme.
Asambleja e Pergjithshme merr vendime per:
1. percaktimin e politikave tregtare té shogérise;
2. ndryshimet e statutit;
3. emerimin e shkarkimin e administratoreve;
4. emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabel té
autorizuar;
5. percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertét
kontabél te autorizuar.




6. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshiré
pérgatitjen e pasqyrave fmanciare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
veprimtarise;

7. miratimin e pasqyrave fmanciare vjetore dhe te raporteve té ecurise se
veprimtarise;

8. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10. perfagesimin e shogerisé ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

11. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

12. miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

13. geshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

. NENI18
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme mblidhet sa here qé mbledhja éshté e nevojshme per té
mbrojtur interesat e shogérisé.
Mbledhja e asamblesé sé pergjithshme thirret té paktén njé here né vit. Asambleja e
pergjithshme thirret nga administratorét apo ortakét té cilét pérfagésojné té paktén
5% te totalit té votave né asamblené e pergjithshme té shoqérisé.

Asambleja e pergjithshme thirret nése:
 sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qé aktivet e shogerise nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

e shogeria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjeter aktive, té cilat
kane njé vleré me té larté se 5 per qind té aseteve té shogerisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

» shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga
njé ortak pasuri, qé kane vleré me té larté se 5 per gind té aseteve té shoqérisé,
gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

NENI 19
Thirrja e Asamblesé se Pergjithshme
Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim
népérmjet postés elektronike.
Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té permbajé vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithe ortakéve, jo me voné se
15 dité perpara dates sé parashikuar/fer mbledhjen e asamblesé.




Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si me sipér, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jane dakord, per té marre
vendime, pavarésisht parregullsise.

NENI 20

vojshé v i arrja
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qé kérkojné njé shumiceé té zakonshme, asambleja
e pergjithshme mund té marré vendime te vlefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me té drejté vote, qé zotérojné me shumé se 30 per qind té kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet té vendosé per ceshtje, té cilat
kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund té marré vendime te vlefshme vetém nése
ortakét qé zotérojné me shumé se gjysmen e numrit total té votave jane té
pranishem personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike.
Nése asambleja e pergjithshme nuk mund té mblidhet per shkak té mungesés sé
kuorumit té pérmendur me sipér, asambleja mblidhet perseri jo me voné se 30 dité,
me té njéjtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me 34 (tre té katertat) e votave té ortakéve
pjesémarrés, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit té
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Per ceshtjet e tjera, asambleja e pergjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés.
Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

Ortakét, ge nuk jane te pranishém, mundésiné e pjesemarrjes né mbledhjen e
asamblesé sé pergjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, perfshiré mjetet
elektronike, me kusht gé té garantohet identifikimi i ortakéve.

Ortaku, qé pengohet té ushtrojé te drejtat gé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé

shoqgérisé, ka té drejté t'i kérkojé gjykatés té urdheroje ndalimin e cenimit apo
shpérblimin e démit té shkaktuar, si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave.

NENI 21

Procesverbali i mbledhjes se asamblesé
Té gjitha vendimet e asamblesé sé pergjithshme duhet té regjistrohen né
procesverbal.
Administratorét pergjigjen per ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve
té asamblesé se pergjithshme.
Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e té mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.




Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes se
asamblesé sé pergjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Kkryetari dhe nga mbajtési i
procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 22

Administratoret
Asambleja e pergjithshme eméron nje ose deri ne tre persona fizik si administratoré
té shogerise.
Afati i emérimit, nuk mund té jeté me i gjaté se 5 vjet, me té drejté riperteritjeje.
Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e Administratoreve do te percaktohen ne
aktin e emerimit te tij nga Asambleja e Pergjithshme.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombétare
té Regjistrimit.
Administratorét e njé shoqgérie tregtare mémé, nuk mund té emérohen si
administratoré té njé shogérie té kontrolluar e anasjelltas.

Administratori i Shogérisé “Shega Container Transport” sh.p.k, eshte

Z. Ervin Shijaku, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
lindur me 19.07.1973 ne Tirane, Shqgiperi, banues ne Tirane, mbajtes i kartes se
identitetit me Nr. Personal H30719043R, i cili zgjidhet per nje periudhe 5 (pese)
vjecare me te drejte riperteritjeje.

Shogeria do té pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, gjygésor, apo ¢do
entiteti tjeter publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga
Administratori i shogerise, i cili i ushtron té drejtat e tyre né pérputhje me Statutin e
shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 23

Té drej he detyrimet e administratoréve
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
1. Kryen té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shogerisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
2. Pérfageson shoqériné tregtare;
3. Kujdeset per mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél
té shogerise;




4. Pergatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i
paraqget kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme per miratim;

5. Krijon njé sistem paralajmerimi né kohén e duhur per rrethanat, gé kércénojné
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencén e shoqgérise;

6. Kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme te shogqérisé, sic
parashikohet né ligjin per Qendren Kombétare té Regjistrimit;

7. Raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési te vecanté per
veprimtariné e shogerise tregtare;

8. Kryen detyra té tjera té pércaktuara ne ligj dhe né statut.

9. Therret asamblené e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit te saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kane vleré me te larté se
5 per qgind té aseteve té shogerise, ge rezulton né pasqgyrat e fundit financiare té
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e Administratorit do te percaktohen ne aktin
e emerimit te tij nga Asambleja e Pergjithshme.

Statuti ose rregulloret e tjera, té miratuara nga asambleja e pérgjithshme, mund té
parashikojne ndryshe.

Asambleja e Pergjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme. Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund té perjashtojne
apo kufizojné kété té drejté.

NENI 24

ii inistratoréve
Shpérblimit baze té administratorit mund t'i béhen shtesa, gé mund té jené
pergindje né fitim ose te ngjashme. Shpérblimet e administratorit percaktohen me
vendim té zakonshém té asamblesé sé pergjithshme.
Shpérblimi, duhet té jeté i pershtatshém dhe né pérputhje me detyrat e
administratorit dhe gjendjen financiare té shogérise.
Nése shogeria éshté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund té
vendosé reduktimin e shpérblimit te administratoréve né masén e pershtatshme.
Kriteret e shperblirnit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit té
administratoréve né strukturén e kostove té shogqerise tregtare publikohen sé
bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 25
ét Kontabél




Shogéria cakton ekspert kontabél per cdo vit financiar kur jemi pérpara rasteve té
percaktuara né ligj. Emérimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblesé sé Pergjithshme.
Ekspertet kontabél mbajné pergjegjesi per mbajtjen e rregullt te té gjithe
dokumentacionit té Shogérisé.

Ata pérgjigjen per démet gé i vijné Shogerise nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
veriflkimi i tyre i gabuar.

Nuk mund té ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesi, administratori,
personat qé jane gjini e krushqi me ata deri né shkallén e katért.

VI. MARREDHENIET E PUNES
NENI 26

e punes
Marredhéniet e punés né Shogeri rregullohen sipas dispozitave te Aktit té .
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar té Punés.
Punésimi né Shoqéri realizohet me ané té kontrates individuale té punés midis
Shoqgérisé e té punésuarve.

NENI 27
Pergiegiesis
Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jane pergjegjés per démet gé i
shkaktojné Shoqerisé per faj té tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VIIL. PRISHJA E SHOQERISE. LIKU]DIMI
NENI 28

Prishja e shogerise

Kjo Shogeri do té prishet né rastet kur:

1.merr vendim Asambleja e Pergjithshme;

2.hapen procedurat e falimentimit;

3. nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé né perputhje me piken 3 te nenit 43 té ligjit nr.9723, date 3.5.2007

“Per Qendren Kombétare té Regjistrimit”;

4, merret njé vendim gjykate.
Prishja e shogérise regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit nga Administratorét.

NENI 29
Likuidimi i shogérisé

Prishja e shogqerive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né
gjendjen e aftésisé paguese, me perjashtim té rasteve kur éshté nisur njé procedure
falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e
pergjithshme. Nése asambleja e pergjithshme nuk merr njé vendim per emérimin e
10




likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i
drejtohet gjykates, per té caktuar njé likuidues.

Cdo person i interesuar, ka té drejté t'i kérkojé gjykates zévendésimin e likuiduesit,
sipas vendimit té ortakeve, nése paraget arsye té mjaftueshme per té dyshuar se
likuidimi i rregullt i shogérisé mund té cenohet nga likuiduesit e eméruar si me
sipér. Kérkesa duhet té depozitohet né gjykaté brenda 30 ditéve nga data e caktimit
té likuiduesit.

Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shoqgeria tregtare prishet me vendim
giykate. Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me té njéjtat kushte, té
parashikuara né dispozitat per emérimin e tyre.
Administratorét e shoqérisé i njoftojne per regjistrim, Qendres Kombétare té
Regjistrimit té dhénat e likuiduesve te pare dhe tagrat e tyre, per te perfagesuar
-shogerine, se: bashku me dokumentet perkatese. Likuiduesit depozitojne
nénshkrimin e tyre.
Likuiduesit i njoftojné, gjithashtu, Qendres Kombetare té Regjistrimit per regjistrim
¢do ndryshim per identitetin dhe tagrat e tyre té pérfagesimit. Emérimi i likuiduesve
nga gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit 45 té ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Me hapjen e procedurave té likuidimit, emri i
regjistruar i shogerise aksionare ndiget nga shénimi "né likuidim”.
Likuiduesit duhet té ftojné kreditorét e shoqerise per té depozituar pretendimet e
tyre per prishjen e saj. Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e
administratoréve nga data e emérimit te tij.

NENI 30
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve té shoqérisé, mbledhja e
kredive té paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive té
shogerisé dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit
605 té Kodit Civil.
Likuiduesi mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, per mbylljen e njé veprimi
té paperfunduar. Nése, né bazé té padive té ngritura nga kreditorét, likuiduesit
vérejne se pasuria e shogérise tregtare, perfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté
e mjaftueshme per pagesén e Kkétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojne procedurén e likuidimit e t'i kérkojne gjykates pérkatese nisjen e
procedurave té falimentimit
NENI 31
Bilancet
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Likuiduesi pergatit njé bilanc té gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes sé
likuidimit dhe njé bilanc perfundimtar né ¢astin e mbylljes sé ketyre procedurave.
Nése procedura e likuidimit zgjat me shumé se njé vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu,
pasqyrat financiare vjetore té shoqérisé. Bilancet miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme.
NENI 32

erndarja e aktiveve
Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shperndan ortakéve apo
aksionaréve aktivet e mbetura, sipas té drejtave gé ata kane né ndarjen e fitimeve,
me perjashtim té rastit kur statuti parashikon radhé preference.
Pasurité, qé i jane dhéne shoqérise me gira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli u
kthehen ortakéve apo aksionaréve.
Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombétare té
Regjistrimit per pérfundimin e likuidimit dhe kérkon cregjistrimin e shoqérisé.

VIII. DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 33
Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit te Shogérisé né regjistrin tregtar
prané Qendres Kombétare té Regjistrimit.

NENI 34
Gjithgka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kete Statut do té rregullohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me te né fuqgi né Republiken e
Shgiperise.

NENI 35
Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhen shqgipe dhe u nénshkrua pa vérejtje
nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

e 4,

Ervin Shijak /
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